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Af de indsamlede midler vil maks. 12 % blive afsat til omkostninger i 
 forbindelse med projektet.
Indsamlingsprojektet er fra august 2010 til 31. juli 2011.
Beløb indsamlet til projektet skal sendes til DFS mærket »Israel« 
på giro 00000000 eller bankkonto 0000 00000000

DFS indsamlingsprojekt danske børn hjælper børn i Israel er fra august 
2010 til 31. juli 2011.
I samarbejde med Israelsmissionen har DFS valgt, at dette års projektindsam-
ling skal støtte arbejdet blandt børnene i de messianske sabbatsskoler i Israel. 
Vi har fået evangeliet fra Israel og ønsker at være med til at give evangeliet 
tilbage til Israel. Gennem projektindsamlingen vil der være gode anledninger 
i det daglige klubarbejde til at knytte til ved Israel og projektindsamlingen.
Vi opfordrer de enkelte klubber i DFS til at bakke op om projektindsamlin-
gen og være med til at fremme sabbatsskole-/søndagsskolearbejdet i Israel.

Med venlig hilsen
Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 
og Israelsmissionen



Lidt om sabbatsskolelærere
Mange af de lærere, som underviser børn i messianske menigheder, har aldrig selv gået i 
søndags/sabbatsskole. Enten fordi der ikke fandtes sådanne, da de var børn, eller fordi de 
først er kommet til tro som voksne. Der er ikke som i Danmark en lang tradition for bør-
nearbejde, og derfor heller ikke materialer og ideer, man bare kan kopiere. Der er et stort 
behov for materialer og for inspiration og vejledning i, hvordan man kan undervise næste 
generation. 

Lidt om Caspari Centers sabbatsskole-projekt
Caspari Center i Jerusalem arrangerer en række kursus-dage for sabbatskoler. Kurserne af-
holdes forskellige steder i landet, for at give flest mulige anledning til at være med. Nogle 
af kurserne af holdes på russisk for at imødekomme de russisksprogede menigheder. 
Caspari Center står også bag udgivelsen af en bog med titlen »At opdrage næste genera-
tion i Herrens frygt«. Bogen henvender sig til forældre og ledere i børneklubber og er ud-
kommet på både hebra-
isk, russisk og amharisk. 
Endvidere har Caspari 
Center udgivet en række 
arbejdshæfter til brug i 
børnearbejdet. Alle ud-
givelserne sponsoreres af 
Caspari Center.  

Lidt om hvad går pengene til
De penge som samles ind gennem projektet går til at afholde kurser for undervisere i 
det messianske børnearbejde og til at betale trykke-udgifterne til flere arbejdshæfter. 
Det koster Caspari Center 15.000 kr. at afholde et kursus med 100 deltagere; de øvrige 
udgifter dækkes af deltagerne selv. 
Det koster 15 kr. at trykke et arbejdshæfte.  

Lidt om hvordan missionsprojektet gøres tilgængeligt
I hvert nummer af bladet Superfrø vil der være en kort fortælling fra Israel, hvor vi føl-
ger israelske børn og deres hverdag. Ad den vej kommer vi omkring nogle af de jødiske 
helligdage, som fejres i Israel og omkring det at være barn i Israel og i dag og tilhøre et 
religiøst mindretal. Hvert kapitel i historien ledsages af et forslag til en aktivitet, som 

kan laves i børneklub-
ben. Aktivitetsforslaget 
vil være at finde på DFS’s 
hjemmeside.

Lidt om messianske menigheder
Der findes i dag mellem 100-150 messianske menigheder i Israel, som hver sabbat/lørdag 
samles til gudstjeneste over hele landet. De fleste holder gudstjeneste på hebraisk, men 
ofte med oversættelse til en række andre sprog. Nogle menigheder har russisk som deres 
gudstjenestesprog og en lille gruppe etiopiske jøder bruger amharisk, når de samles. 
Israel er et demokratisk land og messianske jøder har ret til samles til gudstjeneste. Al-
ligevel oplever mange menigheder modstand fra andre grupper i samfundet, som kan gøre 
det vanskeligt frit at samles til gudstjeneste. At være messiansk jøde i Israel er stadigvæk at 
tilhøre en religiøs minoritet med alt, hvad det indebærer. Kun omkring en promille af den 
israelske befolkning er med i den messianske bevægelse.  

Lidt om børn i messianske menigheder
Antallet af børn og unge i de messianske menigheder i Israel er vokset meget. Det er glæ-
deligt for det betyder, at den messianske bevægelse i Israel er så gammel at den også tæller 
2. generation. For børn er der særlige udfordringer forbundet med at tilhøre et religiøst 
mindretal. Derfor er det vigtigt, at troen på Jesus som Messias er deres egen. Ligesom fæl-
lesskabet med andre messianske børn 
er vigtigt, når man til daglig oplever, 
at man skiller sig ud, fordi ens familie 
kommer i en messiansk menighed.  


